Press Release

報道各社 御中

令和７年９月１６日

与 謝 野 町

【再募集】地域おこし協力隊を募集します

～ちりめん街道、未来を紡ぐ方を募集！～

与謝野町では、ちりめん街道における持続可能な滞在交流及び観光誘客の促進を目

的に、地域や関係団体等と連携し地域づくりを進めています。

この度、ちりめん街道の地域づくりに資する取り組みの一つとして、次のとおり地

域おこし協力隊を２名募集しますのでお知らせします。

１．募集時期

令和７年９月１６日（火）～１０月１６日（木）

２．募集隊員

①空き家活用促進担当：１名

②観光誘客促進担当：１名

３．活動地域

与謝野町字加悦（ちりめん街道エリア）

４．活動期間

令和７年１２月１日（月）～令和８年３月３１日（火）

※ ただし、最大で令和１０年３月３１日まで延長が可能

５．その他

募集要項など、詳細については町ホームページに掲載しています。

※ 別添チラシの二次元コードからご確認ください

問い合わせ先

産業観光課 観光振興係

担当：西原

電話：０７７２‐４３‐９０１２

1/2

与謝野町地域おこし協力隊募集
(空き家活用促進担当＆観光誘客促進担当)

与謝野町役場 産業観光課

募集期間
9/16～10/16

詳細は
町webサイトを
ご覧ください

2/2